
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/05/2012 al 13/06/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI/LEGALI
Dr.ssa Antonina Daga
FIRMA APPOSTA

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
      1)Schema atto aggiuntivo composto da n° 4 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Paolo Vanacore

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

          FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 417 del 28/05/2012

OGGETTO:Estensione  incarico  libero  professionale  per  lo 
svolgimento dell'attività di Esperto Qualificato, Esperto in 
Fisica  Medica  ed  Esperto  Responsabile  presso  i  Presìdi 
Ospedalieri ed Extraospedalieri aziendali relativamente alla 
sorveglianza fisica e radioprotezione, nei confronti del Dr. 
Giorgio Atzori.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:  AFFARI GENERALI E LEGALI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Dott. Paolo Vanacore

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

− che,  con  Deliberazione  del  Commissario  n.  668  del 
09.07.2010, era stato approvato il verbale di gara per 
l'affidamento dell'incarico  libero professionale per lo 
svolgimento  dell'attività  di  Esperto  Qualificato, 
Esperto in Fisica Medica ed Esperto Responsabile presso 
i Presìdi Ospedalieri ed Extraospedalieri aziendali ed 
il relativo schema di convenzione nei confronti del Dr. 
Giorgio Atzori, per la durata di anni 2 (due) e, dunque, 
con scadenza in data 09.09.2012;

− che, il relativo contratto, stipulato in data 10.09.2010 
(Rep. ASL n. 961), prevedeva che le prestazioni fossero 
fornite  nei  confronti  del  personale  esposto  alle 
radiazioni  ionizzanti  operante  nei  PP.OO.  Ed 
extraospedalieri  aziendali,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n. 
230/95 e  del D. Lgs. n. 187/2000;

ATTESO
che,  a  seguito  del  trasferimento  al  Servizio  Sanitario 
Nazionale  delle  funzioni  sanitarie  svolte  dal  Dipartimento 
dell'Amministrazione Penitenziaria, si rende ora necessario 
estendere  il  suddetto  incarico  anche  all'apparecchio 
radiologico endorale installato nel gabinetto odontoiatrico 
della Casa circondariale di Oristano;



VISTA
a riguardo, la nota in data 15.03.2012 (Prot. n. 2119) a firma 
del Direttore della Casa Circondariale di Oristano il quale, nel 
comunicare la cessazione dell'incarico di sorveglianza fisica e 
di  radioprotezione  per  l'apparecchio  radiologico  endorale 
installato presso la Casa Circondariale di Oristano, avvenuta a 
seguito del trasferimento di tali funzioni, richiede parimenti la 
comunicazione  dei  relativi  provvedimenti  intrapresi  da  questa 
Azienda relativamente all'attribuzione dell'incarico in oggetto;

PRESO ATTO
che, con nota prot. n. 3710758 del 06.04.2012, il Direttore del 
Distretto Socio Sanitario di Oristano, nel prendere atto della 
nota  del  Direttore  della  Casa  Circondariale  di  Oristano 
summenzionata,  richiede  che  si  proceda  all'estensione 
dell'incarico in oggetto;

VISTA
la nota in data 10.05.2012, pervenuta presso questa Azienda in 
data 11.05.2012 (Prot. n. 32188 del 14.05.2012) con la quale il 
professionista incaricato, Dr. Giorgio Atzori, interpellato per 
le vie brevi, richiede, quale corrispettivo inerente l'estensione 
del  contratto  in  oggetto,   la  somma  di  €  903,84,  cui  andrà 
aggiunto  il  contributo  previdenziale  del  4%  e  l'IVA  di 
legge,onnicomprensivi  di  tutte  le  prestazioni  e  le  spese 
accessorie,  nonché  dell'utilizzo  di  strumentazione  personale 
anche di nuovo acquisto se necessario e funzionale alla corretta 
esecuzione della prestazione e della consulenza continua prestata 
ai vari servizi interessati;
    
VISTO
il relativo schema di atto aggiuntivo, che si allega al presente 
atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO
- dunque, di dover procedere all'estensione dell'incarico libero 

professionale, per lo svolgimento dell'attività di Esperto  
Qualificato, Esperto in Fisica Medica ed Esperto Responsabile 
presso i Presìdi Ospedalieri ed Extraospedalieri aziendali  
relativamente alla sorveglianza fisica e radioprotezione,  
affidato al Dr. Giorgio Atzori con Delibera commissariale n. 
668/2010  di  cui  sopra,  ricomprendendo  in  esso  anche  la  
sorveglianza fisica e la radioprotezione dell'apparecchio  
endorale installato nel gabinetto odontoiatrico della Casa  
Circondariale di Oristano, per l'importo di € 903,84 a cui 
andrà aggiunto il contributo previdenziale del 4% e l'IVA di 
legge;

- di  approvare il relativo schema di contratto allegato al  
presente atto sotto la lettera A) agli effetti formali e  
sostanziali;

VISTE
- la L.R. n. 10/06;

- la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
-  Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA
1)Di procedere all'estensione dell'incarico libero- 
professionale, per lo svolgimento dell'attività di Esperto 
Qualificato, Esperto in Fisica Medica ed Esperto Responsabile 
presso i Presìdi Ospedalieri ed Extraospedalieri aziendali 
relativamente  alla  sorveglianza  fisica  e  radioprotezione, 
affidato al Dr. Giorgio Atzori con Delibera commissariale n. 
668/2010  di  cui  sopra,  ricomprendendo  in  esso  anche  la 
sorveglianza  fisica  e  la  radioprotezione  dell'apparecchio 
endorale installato nel gabinetto odontoiatrico della Casa 
Circondariale di Oristano;
2)Di  approvare  il  relativo  schema  di  atto  aggiuntivo, 
allegato al presente atto sotto la lettera A) agli effetti 
formali e sostanziali;
3) Di  stabilire che  ogni  altro  elemento  relativo  alle 
modalità  della  prestazione,  di  quantificazione  e 
corresponsione del compenso, contenuto nel suddetto incarico, 
venga lasciato inalterato;
4) Di  stabilire, inoltre,  che  il  compenso  annuale 
riconosciuto al Dr. Giorgio Atzori, riguardante l'estensione 
dell'incarico  in  oggetto,  ammonta  ad  €  903,84,  oltre  al 
contributo previdenziale del 4% e l'IVA di legge;
5) Di  disporre che  la  spesa  complessiva  lorda  di  € 
76.762,40, graverà sul  Codice di Conto n°  0506030105  del 
Bilancio  Aziendale  (Costo  per  consulenze  tecniche)  sul 
Centro di Costo 5AA0;
 (Aut. n. 20/2012 – Sub. n. 29)
5)  Di  trasmettere  il  presente  atto  al Responsabile  del 
Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  al  Responsabile  del 
Servizio  Bilancio  ed  ai  Responsabili  delle  strutture 
aziendali interessate per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 417 del 28/05/2012
	DELIBERA

